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لزوم خروج اقتصادی آمریکا از منطقه

پـس از شـهادت حاج قاسـم سـلیمانی، رهبـر انقـاب بـر اخـراج آمریـکا از 

منطقـه تاکیـد کردنـد. در همیـن راسـتا تحـرکات و اتفاقاتـی هـم در منطقـه 

رخ داد کـه اغلـب ایـن تحـرکات در لایـه نظامـی بـود. بـا ایـن حـال برخـاف 

تصـور عمومـی، اخـراج آمریـکا از منطقـه صرفـا یـک اتفـاق نظامـی نیسـت و 

ابعـاد مهـم دیگـری از جملـه اقتصادی هـم دارد. در بین کشـورهای منطقه، 

نفـوذ و حضـور اقتصـادی آمریـکا در عـراق بـه مراتـب عمیق تـر اسـت. در این 

نوشـته بـه مـواردی از نفـوذ اقتصـادی آمریـکا در عـراق اشـاره شـده اسـت:

در سـال 2003 شـورای امنیت سـازمان ملل قطعنامه 1483 را تصویب کرد 

کـه بـه موجـب آن، درآمدهـای حاصـل از فـروش نفـت عـراق در حسـابی نزد 

فـدرال رزرو آمریـکا واریز می شـود. این سـازوکار با تغییراتـی جزئی همچنان 

پابرجاسـت و دسترسـی عـراق بـه پـول نفـت خـود تحـت نظـارت فـدرال رزرو 

آمریـکا انجـام می گیـرد. آمریـکا از ایـن ابـزار بـرای اعمـال فشـار بـر دولـت 

اسـتفاده کـرده کـه به طـور نمونـه می تـوان بـه قطـع کـردن انتقـال دلار بـه 

عـراق در سـال 2015 اشـاره کـرد کـه موجـب افـت ارزش دینـار در برابر دلار 

شـد. اخیـرا هـم پـس از مطـرح شـدن خـروج نظامـی آمریـکا از عـراق، رئیس 

جمهـور و وزیـر امورخارجـه آمریـکا مسـئولان عراقـی را بـه قطع دسترسـی به 

پـول نفـت تهدیـد کرده اند.

دولـت عـراق پرداخـت حقـوق کارکنـان و نیروهـای نظامـی خـود را از طریـق 

شـرکت های مالـی خصوصـی انجـام می دهـد. یکـی از ایـن شـرکت ها، 

شـرکت »کی کارد« اسـت که متعلق به یک آمریکایی اسـت. این شـرکت در 

سـال های اخیر دامنه فعالیت خود را گسـترش داده و توانسـته بخش زیادی 

از حـوزه پرداخت هـای الکترونیکـی در عـراق را پوشـش دهـد بـه طـوری کـه 

حتـی بسـیاری از نیروهـای حشد الشـعبی عـراق نیـز حقوق خـود را از طریق 

ایـن شـرکت دریافـت می کننـد. اخیـرا اخباری منتشـر شـده که این شـرکت 

اطاعـات نیروهـای حشدالشـعبی را در اختیـار آمریـکا قـرار داده و به نوعـی 

بـرای آمریـکا جاسوسـی کرده اسـت.

حضـور شـرکت های امنیتـی خارجـی در عـراق پـس از حملـه آمریـکا بـه این 

کشـور آغاز شـد که یک نمونه معروف آن شـرکت بلک واتر اسـت. با این حال 

شـرکت های دیگـری نیـز در عـراق حضـور دارنـد کـه یکـی از مهم تریـن آنهـا 

شرکت امنیتی الزیتون است که تأمین امنیت فرودگاه نجف را برعهده دارد. 

این شـرکت که از زیرشـاخه های شـرکت بدنام بلک واتر اسـت، پس از اخراج 

بلک واتـر از عـراق، وارد ایـن کشـور شـده اسـت. همزمـان شـرکت انگلیسـی 

دیگـری نیـز تأمیـن امنیـت فـرودگاه بغـداد را برعهـده دارد که گفته شـده در 

طراحی عملیات ترور شـهید سـلیمانی نیز این شـرکت نقش داشـته اسـت.

شـرکت های نفتـی آمریکایـی متعـددی پس از حمله آمریـکا به عراق وارد این 

کشـور شـدند کـه از جملـه آنهـا شـرکت نفتـی هالیبرتون اسـت کـه اخیر نیز 

محـل اسـتقرار ایـن شـرکت در بصـره مـورد اصابت چند موشـک قـرار گرفت. 

در زمـان حملـه آمریـکا بـه عـراق، دیـک چنـی کـه از مدیـران ارشـد و اصلـی 

ایـن شـرکت اسـت، معـاون رئیس جمهـور وقـت آمریـکا بـود و گزارش هـای 

متعـددی نیـز دربـاره نقـش وی در ایـن حملـه منتشـر شـده اسـت. شـرکت 

نفتـی اگـزون موبیـل نیـز یکـی دیگـر از شـرکت های نفتـی آمریکایـی اسـت 

کـه پـس از حملـه بـه عـراق پروژه هـای مختلفـی را بـه دسـت گرفـت. رکـس 

تیلرسـون، اولیـن وزیـر امـور خارجـه دولـت ترامـپ، 12 سـال مدیریـت ایـن 

شـرکت نفتـی را بـر عهده داشـته اسـت.

درمجمـوع می تـوان گفـت اخـراج آمریـکا از منطقه، صرفا یـک اتفاق نظامی 

نیسـت و ابعاد مهم دیگری مثل اقتصادی نیز دارد. توجه به نفوذ اقتصادی 

آمریکا و شناسـایی ابزارهای اقتصادی اعمال فشـار علیه کشـورهای منطقه، 

یکـی از لـوازم مهـم تحقق خروج آمریکا از منطقه اسـت.

  یادداشت

مهدی ازرقی
کارشناس مسائل عراق

گفت وگوی »فرهیختگان« با مونی بعزاوی، شاعر تونسی که برای قاسم سلیمانی شعر سرود

سردار سلیمانی عزت نفس و غرور را در وجود ما کاشت
مسعود بارزانی، رهبر حزب دموکرات کردستان عراق: شهید سلیمانی اولین کسی بود که برای کمک تسلیحاتی و نظامی اعلام آمادگی کرد

مرزهای جغرافیایی و خط کشی های سیاسی هیچ گاه نتوانسته اند آوازه 

مردان بزرگ را درون خود محصور کنند. یکی از این مردان بزرگ، سردار 

شهید حاج قاسم سلیمانی بود. او نه تنها آوازه اش که خودش هم محدود 

به مرزهای جغرافیایی نبود و از ایران تا عراق، سوریه، لبنان، فلسطین تا 

شمال آفریقا می توان رد پای او را دنبال کرد. روز جمعه مسعود بارزانی، 

رهبر حزب دموکرات کردستان عراق در گفت وگویی که از شبکه سعودی 

و انگلیسی زبان mbc پخش شد، از نقش سردار سلیمانی در مهار داعش 

در منطقه اقلیم کردستان روایت کوتاهی داشت. او که پیش از این رئیس 

اقلیم کردستان عراق بود، گفت: »در روزهای آغازین حمله داعش به عراق 

و نزدیک شدن تروریست ها به منطقه کردستان، شهید سلیمانی اولین 

کسی بود که با من تماس گرفت و برای کمک تسلیحاتی و نظامی به 

ما اعلام آمادگی کرد.« وی افزود: »سردار سلیمانی از من پرسید آیا به 

چیزی نیاز دارید؟ و من هم گفتم در صورت امکان دوشکا و آرپی جی 

لازم داریم. صبح روز بعد ایران با هواپیما سلاح ها را برای ما ارسال کرد.« 

بارزانی پیش از این نیز بارها درباره نقش سردار سلیمانی در جلوگیری 

از سقوط مناطق کردنشین عراق اشاره کرده بود. او دی ماه 93 یعنی 

اوایل خیزش داعش برای تصرف عراق با روزنامه زمان چاپ ترکیه گفت وگو 

کرد. در این گفت وگو که روزنامه زمان آن را با تیتر »اربیل چگونه نجات 

یافت« منتشر کرد، بارزانی گفت که »همه می دانند داعش به دروازه های 

اربیل رسیده بود و بیم آن می رفت که شهر به زودی  اشغال شود. پس از 

حمله داعش من با آمریکایی ها، ترک ها، انگلیسی ها، فرانسوی ها و حتی 

عربستان تماس گرفتم که همه مقامات این کشورها در جواب گفتند فعلا 

هیچ کمکی نمی توانند بکنند. من فورا با مقامات ایرانی تماس گرفتم و به 

آنها صریحا گفتم شهر درحال سقوط است، اگر نمی توانید کمکی کنید 

ما شهر را تخلیه می کنیم. لذا مقامات ایرانی فورا شماره تماس قاسم 

سلیمانی را به من دادند و گفتند حاج قاسم نماینده تام الاختیار ما در 

امور مبارزه با داعش است. لذا فورا با حاج قاسم تماس گرفتم و اوضاع را 

دقیقا شرح دادم. حاج قاسم به من گفت من فردا صبح بعد از نماز صبح 

اربیل هستم. به او گفتم فردا دیر است همین حالا بیایید.« بارزانی ادامه 

داد که »حاجی گفت کاک مسعود فقط امشب شهر را نگه  دار.« صبح 

روز بعد، قاسم سلیمانی در فرودگاه اربیل بود. بارزانی گفت که »من به 

استقبالش رفتم. حاجی با ۵۰ نفر از نیروهای مخصوصش آمده بود. آنها 

سریعا به محل درگیری رفتند و نیروهای پیشمرگه را سازماندهی دوباره 

کردند و در عرض چندساعت ورق به نفع ما برگشت. در ضمن کمک های 

تسلیحاتی ایران نیز برای ما رسید.« 

حاج قاسم، چند نفر از نیروهایش را برای مشاوره نظامی در اربیل می گذارد 

و خودش به کربلا می رود. آن گونه که بارزانی می گوید بعدها کردها یک 

فرمانده داعش را اسیر می کنند و از او می پرسند چگونه شما که در حال 

فتح اربیل بودید، یک باره عقب نشستید؟ این اسیر داعشی می گوید: 

»نفوذی های ما در اربیل به ما خبر دادند قاسم سلیمانی در اربیل است، 

لذا روحیه افراد ما به هم ریخت و عقب نشستیم.« بارزانی در بخش دیگری 

از این مصاحبه گریزی به کوبانی زد و گفت: »اگر راهنمایی های سردار 

سلیمانی نبود در کوبانی داعش قتل عام بزرگی به وجود می آورد و ما 

خود را مدیون سردار سلیمانی می دانیم.« اگر سردار سلیمانی نبود، در 

سال 2۰2۰ مرزهای جغرافیایی در غرب آسیا دچار تغییرات چشمگیری 

شده و خاک ایران به محل منازعه با داعش تبدیل می شد. دستور رهبر 

انقلاب برای کمک به سوریه و عراق در مبارزه با داعش در کنار درایت و 

هوشمندی سردار سلیمانی، داعش را در همین دوکشور زمین گیر کرد. 

سلیمانی در مبارزه با داعش نشان داد که برترین فرمانده نظامی جهان 

در قرن 21 است. هیچ مقام نظامی ای به اندازه او افتخارآفرینی نداشته و 

نتوانسته با بزرگ ترین تهدید قرن 21 اینچنین جسورانه و بی باک مواجه 

شود. همین موضوع باعث شده با وجود سال ها تبلیغات منفی و دروغین 

رسانه های غربی، از آمریکای جنوبی تا شرق دور، علاقه مندانی داشته 

باشد که در سوگ شهادت او عزاداری کنند. یکی از این علاقه مندان، 

مونی بعزاوی، محقق، شاعر و استاد دانشگاه تونسی است. بعزاوی برای 

تمجید از رشادت و ایثار سردار شهید، در چهلمین روز شهادت حاج 

قاسم سلیمانی شعری را در وصف رشادت ها و دلاورمردی های وی در 

مبارزه با تروریسم و آزادی قدس سرود و آن را در کنار تصویری از شهید 

سلیمانی به سفارت ایران در تونس اهدا کرد. بعزاوی در این شعر که به 

روح شهید قاسم سلیمانی به عنوان »آقای شهیدان« تقدیم کرد، نوشته 

است: »سلام بر روح تو که صبح جمعه خونت در سرزمین پاک و شرافت 

جاری شد.« وی در ادامه شعر خود افزوده است: »عطر خوشبوی تو بر 

سرزمین پاک گسترده شد و روزی صدای حق تو از قدس بلند خواهد 

شد و با گفتار صادقانه خواهد گفت که این شهید قدس است.« در همین 

زمینه »فرهیختگان« با این شاعر و استاد دانشگاه گفت وگو کرده است. 

متن این گفت وگو را در ادامه می خوانید.

در ابتدا صمیمانه از رویکرد آزاداندیشی شما در برابر فرهنگ های 

مختلف تشکر و قدردانی می کنم. هدف شما از سرودن شعر در 

وصف سردار حاج قاسم سلیمانی چه بود؟

سلام و درود می فرستم به روح شهدای جهان اسلام که برای دفاع از 

سرزمین هایشان و دفاع از اسلام جان خود را فدا کردند. همچنین 

شهادت سردار سپاه قدس حاج قاسم سلیمانی را تسلیت می گویم و 

از خداوند برای ایشان علو درجات را در بهشت خواستارم. حقیقت این 

است که من به عنوان یک شاعر هدف خاصی  از بیان خصائل و تجمید 

شهدای راه حق ازجمله شهید حاج قاسم سلیمانی در اشعارم ندارم، 

زیرا معتقدم یک شاعر با تمام صداقتش شعر می گوید و منتظر هدف یا 

منافع خاصی نیست، بلکه رسالت شاعر انتشار فرهنگ انسانیت، محبت 

و اسلام در میان ملت  هاست. از این رو، اولا به عنوان یک انسان و ثانیا 

به عنوان یک روشنفکر معتقدم که شهید حاج قاسم سلیمانی نمونه 

مجاهد دلیری است که در برابر ظلم ستمگران و مستکبران ایستاد. 

او فرمانده ای بود که زیربار ظلم و ذلت نرفت و همیشه برای برپایی 

حق و سربلندی قدس، به حق و حقیقت سخن گفت. او کسی است 

که همواره برای عزت و حرمت اسلام در مقابل دشمن صهیونیستی و 

دشمنان حق و حقیقت، خواستار اتحاد ملت اسلامی بود و برای وطن و 

بقای اسلام هیچ گاه باطل را نپذیرفت. در حالی که ما شاعران حتی اگر 

یک کلمه حرف حق هم زده باشیم، باز هم موفق نشده ایم و نتوانسته ایم 

شکوه مبارزات او را دریابیم. پس در مقابل چه کسی موفق می شویم 

و برای چه کسی می نویسیم؟ شاید من تنها زن شاعر تونسی باشم که 

قصیده ای در وصف حاج قاسم سلیمانی نوشته ام، اما اطمینان دارم 

که بیشتر شعرای عرب در وصف خصوصیات و خصائل حاج قاسم شعر 

سروده اند. واقعیت این است که شهید سلیمانی از آنچه در کلمات و 

اشعار ما بیان می شود سزاوارتر است، چرا که او عشق به وطن، عزت نفس 

و غرور را در وجود ما کاشته است. او عشق به فلسطین، سرزمینی را که 

اکنون به دست اشغالگران افتاده در وجود ما پرورانده است. روح ما از 

این اصول و ارزش ها لبریز شده و ریشه در اندیشه و فرهنگ ما دوانده 

است. مقاومت در روزگاری که به دوران نزاع، درگیری، جنگ و خیانت 

معروف شده به معنای پیروزی برای حقیقت است.  شهید سلیمانی به 

ارزش های اصیل اسلامی پایبند بود و سرانجام نیز به فیض شهادت 

حقیقی که هر انسان شریفی در جهان آرزو می کند، دست  یافت. حقیقتا 

که شهادت واقعی را تنها شرافتمندانی که در میدان های نبرد با ظلم 

می جنگند به دست می آورند، نه آنان که پشت دیوارها خود را حبس 

کرده اند. شهادت واقعی از آن کسانی است که با شجاعت، ثبات قدم 

و یقین در راه خدا جهاد می کنند. شهادت واقعی نصیب کسانی است 

که با آفت ظلم می جنگند و نه آنان که پیرو هوای نفسند و رویگردان از 

دفاع از وطن. کلماتی که من نوشتم کلمات ساده ای است که حق شهید 

سلیمانی را برآورده نمی کند. شعر من تنها تجلی بخشی از احساسی 

است که در زمان شنیدن خبر شهادت حاج قاسم سلیمانی داشتم. این 

کلمات بیانگر اشک هایی بود که در یک لحظه صمیمانه و احساسی 

از چشمان من جاری شد و هیچ هدفی پشت آن وجود نداشت، برای 

من افتخار است که در زمره کسانی باشم که در وصف حاج قاسم شعر 

سروده اند. افتخار می کنم پیرو تفکرات و مکتب سردار سلیمانی هستم، 

چرا که فکر می کنم بالا بردن پرچم حقیقت همان رسیدن به پیروزی 

کامل است. من معتقدم زمانی که خون فرزندان مقاومت بر زمین 

جاری می شود، یعنی غرور و عزت جاری می شود و روح انسان به صدا 

در می آید. سردار سلیمانی برای من چراغ روشنگری در این دنیای پر 

از خیانت بود. برای همین به خودم قول دادم که هرگز تسلیم نشوم و 

همواره در راه شهید سلیمانی و شهدای پیش از او قدم بردارم، چرا که 

زندگی با عزت بهتر از زندگی با ذلت و وابستگی است.

قاسم سلیمانی در دورانی به شهادت رسید که رسانه های عربی 

و غربی اطلاعات دروغینی علیه او منتشر می کردند. شعر شما 

نشان می دهد باوجود جنگ رسانه ای، حقیقت خود را به نمایش 

می گذارد. جامعه هنری و فرهنگی تونس و همچنین مردم عادی 

این کشور چه اطلاعاتی درباره این شهید دارند؟

این که ملت تونس حاج قاسم سلیمانی را به عنوان کسی که فرمانده 

سپاس قدس بود، می شناسند، شکی نیست. مردم تونس کاملا در جریان 

اتفاقاتی هستند که در فلسطین رخ می دهد و همواره از ملت فلسطین 

حمایت کرده اند. موضع جمهوری تونس درمورد مساله فلسطین نسبت 

به برخی کشورهای عربی، موضع افتخارآمیز و قابل توجهی است. حقیقتا 

قلب مردم تونس از شهادت حاج قاسم سلیمانی به درد می آید. حتی غم 

و اندوه این اتفاق در میان قشر تحصیل کرده، روشنفکران و جنبش های 

مقاومت در تونس نیز بسیار زیاد بود، زیرا شهید سلیمانی تنها یک 

فرد شناخته شده برای ایرانیان نیست، بلکه به عنوان محور مقاومت در 

جهان اسلام شناخته می شود. در این راستا، جنبش های مقاومت در 

تونس، مراسم یادبودی برای شهید سلیمانی در روز 12 ژانویه در سالن 

شهیدمحمد براهمی با مشارکت تعدادی از روشنفکران و اساتید دانشگاه 

فعال در محور مقاومت برگزار کردند. در این مراسم بارها تاکید شد که 

شهید سلیمانی شهید راه وطن و شهید انسانیت است. مردم تونس ملتی 

هستند که به شدت مقاومت می کنند و به فلسطین متعهدند. رابطه ای که 

موجب شده اکنون آزادگان جهان با یکدیگر متحد شوند رابطه معنوی، 

اخلاقی و انسانی است که حول یک قضیه واحد که همان فلسطین 

است شکل گرفته است.

تونس از کشورهایی است که ارتباطات فرهنگی عمیقی با فرانسه 

دارد. تاثیر این ارتباطات در حوزه شعر بر روی اصول تکنیکی و 

فنی بوده یا وارد عرصه های فکری نیز شده است؟

درست است، تونس با توجه به تاثیراتی که استعمار فرانسه و تبعات آن بر 

تونس گذاشته است در طول تاریخ با فرهنگ فرانسوی زندگی کرده است، 

اما تونس هم مانند بسیاری از کشورهای جهان به دو قسم تقسیم می شود؛ 

قسمتی که همچنان تابع نظام فکری فرانسوی در همه زمینه هاست و 

قسمت دیگر مخالف فرهنگ غربی و تبعیت از فرهنگ فرانسوی است. 

اما من به طور کلی مخالف پیروی از فرهنگ غربی هستم نه تنها فرهنگ 

فرانسه. اما به طور کلی  بیشتر روشنفکران در تونس )ادیبان، شعرا، 

استادان دانشگاه و دانشجویان( ارتباط مستقیمی با فرهنگ غرب ندارند 

زیرا تونس هویت و فرهنگ خود را دارد که ریشه در تاریخ این سرزمین 

دارد. از سوی دیگر تونس در میان بسیاری از کشورها، کشوری است 

که دروازه های خود را به سوی فرهنگ های مختلف در جهان گشوده 

است و این جایگاه برجسته را در چارچوب توسعه روابط دیپلماتیک 

خود با کشورهای توسعه یافته و با هدف توسعه و ارتقای توانمندی های 

خود در بازار جهانی به ویژه در زمینه آموزش، آموزش عالی، تحقیقات 

علمی، بهداشت، اقتصاد و سایر زمینه ها به دست آورده است. علاوه بر 

این تونس نمی تواند مستقل از وابستگی به اندیشه فرانسوی باشد چرا 

که نظام آموزشی در تونس از زمان استقلال این کشور در سال 19۵6 

بر پایه آموزش های فرانسوی بنا شده است. البته نظام آموزشی با توجه به 

وسعت ریشه های آن در تاریخ تونس، توانسته تحرکاتی را در جریان  فکری 

نسل های مختلف در این کشور ایجاد کند. دوری از ساختارهای اندیشه 

فرانسوی بدان معنی است که ما برنامه های آموزشی را با سازوکارها و 

برنامه های جدید ایدئولوژیکی همسو کنیم و این امر به یک انقلاب جدید 

فکری، فرهنگی و سیاسی نیاز دارد. از ناحیه فکری و ادبی، حرکت فرهنگی 

و فکری جدیدی بعد از بهار عربی در تونس شکل گرفته و نفوذ فرهنگ 

فرانسه را در کشور ما کم رنگ کرده است. امروزه تلاش های زیادی برای 

محافظت از خاک تونس و دخالت در امور این کشور از سوی کشورهای 

خارجی می شود. علاوه بر اینکه تلاش های فراوانی نیز برای آموزش مردم در 

مورد اهمیت حفظ اصول و احکام اسلام انجام می شود. تونس از دهه های 

گذشته تا کنون دستاوردهای فرهنگی مهمی در رابطه با آزادی عقیده 

و بیان، گشودن دروازه کشور به روی فرهنگ اقوام مختلف و همزیستی 

مسالمت آمیز با افکار و ایدئولوژی های گوناگون از طریق استراتژی های 

خود به دست آورده است. معتقدم که جامعه تونس تا حد زیادی موفق 

شده است مبانی و هویت خود که ریشه در تاریخ این کشور دارد را در 

چارچوب به اصطلاح »انقلاب ضد روشنفکری« بازگرداند. هرچند در این 

میان چالش هایی مانند بی ثباتی سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و حتی 

فرهنگی موانعی را برای مردم تونس ایجاد کرده است.

زهرا فریدزادگان
روزنامه نگار

تجدید اگهی دعوت 
به ارزیابی كیفی مناقصه شماره 31/98/22/ص

  شـــركت راه آهـــن جمهـــوری اســـلامی ایـــران در نظـــر دارد، بنابرآئیـــن نامه اجرایی بنـــد "ج " مـــاده 12 قانون برگـــزاری مناقصات مصوبه شـــماره

84136/ت 33560 هـ مورخ 85/7/16 نسبت به شناسایی مناقصه گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه ای به شرح زیر اقدام نمایند :

1- شرح مختصر موضوع مناقصه:عملیات نگهداری و تعمیر خطوط و ابنیه فنی راه آهن غرب با 230/974 كیلومتر خط معادل

2- مبلغ برآورد 203.024.092.478 ریال بر اســـاس فهرســـت بهای واحد پایه رشـــته نگهداری و تعمیر روسازی خطوط راه آهن سال 99 و مبلغ تضمین 

شركت در فرآیند ارجاع كار 6.028.481.850 ریال می باشد.

3- مدت و محل اجرا: مدت اجرا 24 ماه بوده و محل اجرا  مطابق اسناد مناقصه می باشد.

4- مناقصه گران می بایســـت دارای گواهینامه صاحیت پیمانكاری حداقل پایه 4  در رشـــته راه و ترابری از ســـازمان برنامه و بودجه كشور و همچنین دارای 

ظرفیت آزاد لازم، تواماً از نظر تعداد كار و مبلغ برآورد فرآیند ارجاع كار ، باشند.

5- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی:  حداکثر تا ساعت 16:00 روز شنبه مورخ 99/01/30

6- مهلت تکمیل اسناد ارزیابی کیفی : حداکثر تا ساعت 16:00 روز یكشنبه  مورخ 99/02/14

 7- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تکمیل اســـناد ارزیابی کیفی تا انتهای فرآیند مناقصه در ســـامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی

 www.setadiran.ir به طور بر خط انجام می شود و دریافت و تکمیل کلیه اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه فقط از سامانه مذکور امکان پذیر است.

8- از پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی: سایت ملی مناقصات http://iets.mporg.ir، صرفاً رویت امکان پذیر است.

9- متقاضیان شـــرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت قبلی در ســـامانه ســـتاد، ضروری اســـت مراحل ثبت نام در این ســـامانه و دریافت گواهی امضاء 

الکترونیکی جهت شرکت در فراخوان را محقق سازند.)شماره تماس سامانه ستاد 021-41934(

10- هزینه چاپ و نشرآگهی بعهده برنده مناقصه میباشد.

11- مناقصه گران تائید صاحیت شده در ارزیابی کیفی در صورتیکه قصد ارائه ضمانت نامه بعنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار را دارند، باید هنگام 

ارائه پاکات الف، ضمانت نامه معتبر بمدت سه ماه و قابل تمدید تا سه ماه دیگر ارائه نماید.

12- مناقصه گران تائید صاحیت شده در ارزیابی کیفی، در صورتیکه قصد ارائه پیشنهاد قیمت را دارند، باید در صورت نیاز به تامین کالا و تجهیزات جهت 

انجام موضوع مناقصه، قیمت متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه نمایند.

13- رعایـــت آییننامـــه ایمنی امور پیمانکاری و نیز ارائه گواهینامه تایید صاحیت ایمنی هنگام انعقاد قرارداد » مصوب 1389/3/5وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی« الزامی اســـت. لذا مناقصه گران طبق مصوبه هیات وزیران به شماره 135943/ت55887 هـ مورخ 97/10/15، بایستی هنگام ارزیابی کیفی 

گواهینامه تائید صاحیت ایمنی را به مناقصه گزار ارائه نمایند.                                                                                                

اداره کل خط و سازه های فنی

راه آهن جمهوری اسلامی ایران

نوبت اول
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